



Stredoslovenská vodárenská  
spoločnosť, a.s., B. Bystrica

Reg. číslo  
zmluvy:

0148/2017-3

## Dodatok č. 3

k Zmluve o dielo č. B/9000 869/35/17

na investičnú akciu: „Aglomerácia Sebedražie – kanalizácia“.  
(ďalej len „Zmluva“ a „Dodatok č. 3“)

**1. Objednávateľ:** **Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.**  
Partizánska cesta 5, 974 01 Banská Bystrica  
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,  
Oddiel: Sa, Vložka č.: 705/S  
V mene ktorej koná: Ing. Vladimír Svrbický, predseda predstavenstva a.s.  
Ing. Marek Žabka, člen predstavenstva a.s.  
Osoby oprávnené konať vo veciach Zmluvy:  
vo veciach zmluvných: JUDr. Daniš  
vo veciach technických s právom dielo prevziať: Ing. Peter Neuzer a ním  
určené osoby  
IČO: 36 056 006 DIČ: 2020095726 IČ DPH: SK 2020095726  
Bankové spojenie: Československá obchodná banka a.s., pobočka Banská  
Bystrica, číslo účtu IBAN: SK27 7500 0000 0000 2578 1093

(ďalej len „Objednávateľ“)

**2. Zhotoviteľ:** **ARKO TECHNOLOGY, a.s.**  
Václavská 108, 619 00 Brno, ČR  
Zapísaná v Obchodnom registri Krajského súdu v Brne, oddiel B, vložka 296  
V mene ktorej koná: Ing. Tomáš Keberle, predseda predstavenstva a.s.  
Ing. Jiří Svoboda, člen predstavenstva a.s.  
Ing. Martin Pajer, člen predstavenstva a.s.  
Osoby oprávnené konať vo veciach Zmluvy:  
vo veciach zmluvných: Ing. Tomáš Keberle, Ing. Jiří Svoboda  
vo veciach technických s právom dielo odovzdať: Ing. Martin Pajer a ním  
určené osoby  
IČO: 00219169

*podnikajúci na Slovensku prostredníctvom svojej organizačnej zložky:*

ARKO TECHNOLOGY, a.s. – organizačná zložka  
Nové záhrady 1 č. 11, 821 05 Bratislava  
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu v Bratislave I., oddiel: Po,  
vložka č. 1514/B  
IČO: 36837865 DIČ: 4020193804 IČ DPH: SK 4020193804  
Bankové spojenie: Komerčná banka, a.s., č.ú. 27-7188980267/0100  
IBAN: CZ7801000000277188980267  
BIC: KOMBCZPPXXX

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ alebo len „zmluvné strany“)

## Článok I. Úvodné ustanovenia:

Zmluvné strany sa v zmysle a čl. XVII. bod 7) Zmluvy o dielo č. B/9000869/35/17 dohodli na nasledovných zmenách a doplneniach Zmluvy.

## Článok II. Zmeny a doplnenia Zmluvy:

**ČASŤ 2 – PODMIENKY ZMLUVY O DIELO** sa mení a dopĺňa nasledovne:

**Článok I. – Predmet Zmluvy o Dielo** sa mení a dopĺňa nasledovne:

Za bod 1.1) sa vkladá bod 1.2), ktorý znie:

1.2 Predmet zmluvy sa rozširuje o práce navyiac.

Rozsah prác navyiac ako aj odpočet prác nerealizovaných je spracovaný v rozpočte, ktorý tvorí prílohu tohto Dodatku, pri podrobnej špecifikácii všetkých realizovaných prác a dodávok.

Potreba realizovať práce a dodávky nezahrnuté do predmetu zmluvy vyplynula dodatočne z nepredvídateľných okolností, čím boli splnené podmienky pre čerpanie rezervy uvedené v čl. IV) bodoch 2) a 3).

Nakoľko vyššie uvedené práce budú financované z rozpočtovej rezervy, celková cena diela zostáva nezmenená.

## Článok III. Záverečné ustanovenia:

- Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. B/9000 869/35/17 ostávajú nezmenené, v platnosti a vzťahujú sa na Dodatok č. 3 primerane. Dodatok č. 3 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami. Dodatok č.3 nadobúda účinnosť až po jeho schválení MZP SR, za predpokladu splnenia podmienok stanovených platnými právnymi predpismi.
- Dodatok č. 3 je uzatvorený na základe vôle zmluvných strán, ktorá bola prejavovaná slobodne, vážne, určite, zrozumiteľne a rešpektuje všeobecne uznávané požiadavky vzťahujúce sa na obchodovanie. Zmluvné strany svojím vlastnoručným podpisom na znak súhlasu potvrdzujú, že si Dodatok č. 3 prečítali, jeho obsahu porozumeli a bez výhrad s ním súhlasia.
- Dodatok č. 3 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch s určením tri rovnopisy pre Objednávateľa a jeden rovnopis pre Zhotoviteľa.

V Banskej Bystrici, dňa 16.03.2020

V Brne, dňa 16.03.2020

**Za Objednávateľa:**

**Za Zhotoviteľa:**

Stredoslovenská vodárenská spoločnosť  
Partizánska cesta 5, 974 01 Banská Bystrica

ARKO TECHNOLOGY, a.s.  
Viedeňská 108, 619 00 Brno

.....  
**Ing. Vladimír Svrbický**  
predseda predstavenstva a.s.

.....  
**Ing. Tomáš Keberle**  
predseda predstavenstva a.s.

.....  
**Ing. Marek Žabka**  
člen predstavenstva Stredoslovenská vodárenská  
spoločnosť, a.s.  
Partizánska cesta 5  
974 01 Banská Bystrica

.....  
**Ing. Jiří Svoboda**  
člen predstavenstva a.s.

Rekapitulácia stavebných súborov

Kód	Názov objektu	Cena bez DPH v EUR podľa ZOD zmena č.2	Cena bez DPH v EUR po Zmene č.3
SO 01	Obec Cígel	2 961 040,73	3 007 938,83
SO 02	Obec Sebedražie	3 883 519,13	3 958 322,33
SO 03	Obec Koš	539 766,61	539 766,61
	Spolu	7 384 326,48	7 506 027,77

Všeobecné položky

Kód	Názov objektu	Cena bez DPH v EUR
4.1	Informačná tabuľa (1ks)	1 700,00
4.2	Pamätň tabuľa (1ks)	2 131,59
4.3	Dokumentácia pre realizáciu stavby a jej odsúhlasenie, vrátane zmien a doplnkov	13 050,00
4.4	Geodetické práce vrátane geodetického elaborátu porizračného zamerania, geometrických plánov pre trvalé a líntové časti	9 307,00
4.5	Plán organizácie výstavby	2 800,00
4.6	Dokumentácia skutočného vyhotovenia	6 500,00
4.7	Archeologický prieskum	18 500,00
4.8	Prevádzkové poriadky	2 500,00
	Spolu	56 488,59

Celková zmluvná cena

Kód	Názov objektu	Cena bez DPH v EUR podľa ZOD zmena č.2	Cena bez DPH v EUR po Zmene č.3
	Stavebné súbory	7 384 326,48	7 506 027,77
	Všeobecné položky	56 488,59	56 488,59
	Rezerva 2,5% z celkových nákladov stavby podľa bodátku 5.1 k ZOD	121 772,72	71,43
	Spolu podľa ZOD	7 562 587,79	7 562 587,79

Označenie	Časť	Názov položky	Mj.	Množstvo podľa dodatku 22 k ZOD	Množstvo podľa zmeny 4.3	Jednotková cena EUR (bez DPH)	Cena celkom EUR (bez DPH) podľa zmeny 6.3	Cena celkom EUR (so DPH) podľa ZOD	Príslušnosť podľa zmeny 6.3
SO 01.001 Stoková sieť		Zemné práce							
1		Odstránenie povrchovej vrstvy hr. 30cm - presun na medzedeponiu - znovupresfráze povrchovej vrstvy, konečná úprava vrátane terénu pod uvoľnenou zeminou	m <sup>2</sup>	12500	2,89	36 125,00			
2		Odstánenie vrstiev komunikácie - vyburanie vrchného krytu komunikácie do hr. 200mm - vyburanie podkladu z kamienka hr. do 400mm - odvoz na skládku - poplatok za skládku	m <sup>2</sup>	10915	29,91	315 552,85			
3		Hlbenie rýh v hornej tr. 1-4 - hlbenie s naložením na dopravný prostriedok, preprava - s montážou a demontážov paženia - urvanie dna do požadovaného profilu a späť - čerpanie vody - vrátane poplatkov za dočasné zberny a skládky	m <sup>3</sup>	11932	35,21	416 504,72			
4		Hlbenie rýh v hornej tr. 5-7 - hlbenie skladom podlaží s naložením na dopravný prostriedok, preprava - s montážou a demontážov paženia - urvanie dna do požadovaného profilu a späť - čerpanie vody - vrátane poplatkov za dočasné zberny a skládky	m <sup>3</sup>	8668	74,05	633 197,40	680 095,50	46 898,10	Nárůst výměry zemních prací zapříčiňený silně balvanitou zeminou, která zahrnuje bezpečnému provádění zemních prací (zasunutí pačičích bosků). Je nutné vyčistit balvany nad rámec šířky výkopu, které brání použití pažení a bezpečnému provádění navazujících prací.
5		Zásyp rýh so zhutnením - so zhutnením a urovaním povrchu - s dodávkou zásyповého materiálu	m <sup>3</sup>	12750	2,86	36 465,00			
6		Obsyp potrubia so zhutnením zo štrkopiesku - s dodaním štrkopiesku fr. 0-8mm - so zhutnením a urovaním povrchu	m <sup>3</sup>	5420	26,34	142 752,80			
7		Vedrovonné kapaščiácie - Lôžko pod potrubie z piesku fr. 0-4mm pod potrubie - dodávka a uloženie piesku fr. 0-4mm pod potrubie - rozprestretie a urovanie	m <sup>3</sup>	1280	23,15	29 863,50			
8		Komunikácie - Prorádzka a konečná úprava štítnej komunikácie III. triedy - s rozprestrením jednotlivých vrstiev vrátane penetračného náteru - so zhutnením - s dodaním materiálu - odstránenie provizórnej vrstvy	m <sup>2</sup>	4350	57,58	250 473,00			
8a		Prorádzka a konečná úprava štítnej komunikácie III. triedy - s rozprestrením jednotlivých vrstiev vrátane penetračného náteru - so zhutnením - s dodaním materiálu - odstránenie provizórnej vrstvy	m <sup>2</sup>	0	40,44	0,00			
9		Prorádzka a konečná úprava miestnej komunikácie s AS krytom - s rozprestrením jednotlivých vrstiev - so zhutnením - s dodaním materiálu	m <sup>2</sup>	6565	57,58	378 012,70			
10		Rúrovňové vedenie - Prorúbka kanalizačná z rúr PVC SN10 DN 300 - dodávka a uloženie potrubia - skúšky vodotesnosti potrubia a kamerové skúšky - doprava na stavenisko	m	3450	42,00	144 900,00			
11		Potrúbka kanalizačná z rúr PVC SN8 DN 300 - dodávka a uloženie potrubia - skúšky vodotesnosti potrubia a kamerové skúšky - doprava na stavenisko	m	3529	33,36	117 727,44			

12	<p>Prídanie oceľového potrubia DN 500 mm pod vozovkou, resp tokom  - s výkopom a spätným zasypaním štrkovacej a vyfukovacej jamy  - s potrebným spúšťaním dna a rozširujúcej steny bet.panelmi, s pažením jamy a jeho odstránením  - s čerpaním vody a jej odvedením  - so zariadením inžinierskych stien, prechádzajúcich štrkovacou jamou  - s dodávkou potrubia určeného k pretlačeniu  - s úpravou čela potrubia pre pretlačenie  - so spojovaním pretlačovaných rúr  - so zarobovaním núbného presahu rúr z preláč. rúr  - nasunutie potrubia do chráničky pomocou klzných objímok a ich dodaním  - s naložením a vodorovným premiestnením do 1000 m na depóniu a so zvislým premiestnením výkopku</p>	m	95	311,15	29 555,25		
13	<p>Prekopanie a uloženie oceľového potrubia DN 500 mm pod tokom, resp vozovkou  - s výkopom a spätným zasypaním  - s potrebným spúšťaním dna, rozširujúcej steny a hrádzok s pažením jamy a jeho odstránením  - s čerpaním vody a jej odvedením  - so zariadením inžinierskych stien  - s dodávkou potrubia  - s naložením a vodorovným premiestnením do 1000 m na depóniu a so zvislým premiestnením výkopku</p>	m	65	350,03	22 751,95		
14	<p>Preložka vodorovného potrubia vrátane súvisiacich montážnych zemných prác, armatúr, do profilu DN100</p>	m	350	93,34	32 669,00		
15	<p>Šachty z pretlačovaných cielcov DN 1000  - s osadením a dodávkou pretlačovaného dna, vrátane podšypu z chudobného betónu  - s osadením a dodávkou bet.šachtových pretlačovaných stien a poplastovaných stĺpačiek  - s dodávkou spädkov pri spädkových šachtách  - s osadením a dodávkou poklopov vrátane rámov  - skúšky vodotesnosti</p>	ks	227	899,99	202 027,73		
16	<p>Kanalizačné odbočenie  - dodávka a uloženie potrubia DN150 priemeru dl.7m/ks (horizontálna vzdialenosť)  - skúšky vodotesnosti potrubia  - doprava na stavenisko  - súvisiace zemné práce  - provizoria a konečné spätné spracovanie pri otvorení výkopy  - Dodávka dobovej revíznej šachty PP DN400 s poklopom</p>	ks	336	463,80	155 836,80		
17	<p>- obdávka a uloženie potrubia DN200 priemeru dl.95m/ks (horizontálna vzdialenosť)  - skúšky vodotesnosti potrubie  - doprava na stavenisko  - súvisiace zemné práce  - provizoria a konečné spätné spracovanie pri otvorení výkopy  - Dodávka domových a príbežných revíznych šacht PP DN400 s poklopom</p>	ks	2	4 093,75	8 187,50		
18	<p>Dodávka a uloženie elektrického kábla, dodávka a osadenie elektrorozvodného rozvádzača a ističov, zariadenie napojenie z pripojovacieho bodu  - vrátane súvisiacich zemných prác, provizoria a konečnej úpravy komunikácie  - skúšky</p>	ks	1	3 227,72	3 227,72		
SO 01.003 NN pripojka							
SO 01.004 Merná šachta- stavebná časť	<p>19 - s osadením a obdávku mponilitického dna a merného žlabu  - s osadením a dodávkou besáčiarových pretlačovaných skruží DN1000 a ich uisernením  osadením a dodávkou poklopu vrátane rámu  skúška vodotesnosti</p>	ks	1	1 263,65	1 263,65		

PS D1.003 ASRTP	20 - Dodávka a montáž zariadenia ASRTP vrátane PLC, chladiča a iného zariadenia potrebného na prenosy v rámci mestskej šachty - sídlisko	ks	1	1 573,52	1 573,52	1 573,52	
PS D1.004 Merná šachta - elektrotechnolog -ská časť	21 - Dodávka a montáž ultrazvukového snímača; ochranné pospojovanie v objektoch Bezpečnostný prístupový systém (Akustická signalizácia, LED svetlo, magnetický kontaktný snímač, bezkontaktná čítačka kontroly vstupu) - sídlisko	ks	1	2 259,40	2 259,40	2 259,40	
				3 007 933,83	3 007 933,83	2 361 040,73	46 893,10
				Spolu bez DPH (iba prílohy)			

Číslo	Názov položky	M.j.	Množstvo podľa dodatku 21 k ZOD	Množstvo podľa zmeny 2.3	Jednotková cena EUR (bez DPH)	Cena celkom EUR (bez DPH) podľa zmeny 2.3	Cena celkom EUR (bez DPH) podľa ZOD	Pripočítaný podľa zmeny 2.3	Poznámka k zmeně 2.2
SO 02.001	Zemné práce				Strana 2				
1	Odstáranie povrchovej vrstvy hr. 30cm - presun na medzicopu - znovuzostreťte povrchovej vrstvy, konečná úprava vrátane terénu, pod uložencou zemínou	m <sup>2</sup>	35 500		2,89		102 595,00		
2	Odstáranie vrstiev komunikácie - vyčistenie vrchného krytu komunikácie do hr. 200mm - vyčistenie podkladu z kameňa hr. do 400mm - odvoz na skládku - poplatok za skládku	m <sup>2</sup>	10 760		28,91		311 071,60		
3	Hĺbenie rýh v hornine tr. 1-4 - hĺbenie s naložením na dopravný prostriedok, preprava - s montážou a demontážov paženia - urovnanie dna do požadovaného profilu a spádu - čerpanie vody - vrátane poplatkov za dočasné zábery a skládky	m <sup>3</sup>	20 073		35,21		706 768,87		
4	Hĺbenie rýh v hornine tr. 5-7 - hĺbenie s naložením na dopravný prostriedok, preprava - s montážou a demontážov paženia - urovnanie dna do požadovaného profilu a spádu - čerpanie vody - vrátane poplatkov za dočasné zábery a skládky	m <sup>3</sup>	10 700	11724	73,05	856 438,20	781 635,00	74 803,20	Náročný výměry zemních prací započítány silně balvanitou zemínou, která zabraňuje bezpečnému provádění zemních prací (zasunutí pačících boxů). Je nutné vyčistit i balvany nad rámec šířky výkopu, které brání použití pažení a bezpečnému provádění navazujících prací.
5	Zásyp rýh so zhutnením - so zhutnením a urovnaním povrchu - s dodávkou zásypového materiálu	m <sup>3</sup>	19 800		2,86		56 628,00		
6	Obsyp potrubia so zhutnením zo štrkopiesku - s dočasným širokopiesku tr. 0-8mm - so zhutnením a urovnaním povrchu	m <sup>3</sup>	6 900		26,34		181 746,00		
7	Vodrovnné konštrukcie Lôžko pod potrubie z piesku - dodávka a uloženie piesku fr. 0-4mm pod potrubie - rozpreštie a urovanie	m <sup>3</sup>	1 850		23,15		42 827,50		
8	Komunikácie Provizórna a konečná úprava štátnej komunikácie III. triedy - s rozpreštieňím jednotlivých vrstiev vrátane penetračného náteru - so zhutnením - s dodaním materiálu - odstránenie provizórnej vrstvy	m <sup>2</sup>	5 420		57,58		312 083,60		
8a	Provizórna a konečná úprava štátnej komunikácie III. triedy - s rozpreštieňím jednotlivých vrstiev vrátane penetračného náteru - so zhutnením - s dodaním materiálu - odstránenie provizórnej vrstvy	m <sup>2</sup>	0		40,44		0,00		
9	Provizórna a konečná úprava miestnej komunikácie s AB krytom - s rozpreštieňím jednotlivých vrstiev - so zhutnením - s dodaním materiálu	m <sup>2</sup>	5 340		57,58		307 477,20		
10	Rúrové vedenie Potrubie kanalizačné z rúr (PVC SN 8 ) DN 300 - dodávka a uloženie potrubia - skúšky vodotesnosti potrubia a kamerové skúšky - doprava na stavenisko	m	3 950		33,36		131 772,00		

Označenie	Časť	Názov položky	M.j.	Množstvo podľa dodatku č.2 k ZOD	Množstvo podľa zmeny č.3	Jednotková cena EUR (bez DPH)	Cena celkom EUR (bez DPH) podľa zmeny č.3	Cena celkom EUR (bez DPH) podľa ZOD	Pripočítaný podľa zmeny č.3	Poznámka k zmene č.2
11		<b>Potrúbie kanalizačné z rúr (PVC SM 10 J DN 300</b> - dodávka a uloženie potrubia - skúšky vodotesnosti potrubia a kamerové skúšky - doprava na stavenisko	m	4 490		Strana 3 42,00		188 580,00		
12		<b>Výtláčné potrubie z rúr HD-PE tlakových d 90x5,4</b> - s lôžkom z piesku - s uložením a dodaním potrubia - s tlakovou skúškou potrubia a kamerové skúšky - dodávka a uloženie vytláčavacieho kábla CYKY 4mm2 vrátane prepájovacích objektov	m	840		9,19		7 715,01		
13		<b>Pretláčanie oceľového potrubia DN 300 mm pod vozovkou, tokom</b> - s výkopom a spätným zásypom štartovacej a vyťahovacej jamy - s potrebným spevnením dna a roznršácej steny bet,panelmi, s pažením jamy a jeho odstránením - s čerpaním vody a jej odvedením - so zaistením inžinierskych sietí, prechádzajúcich štartovacou jamou - s dodávkou potrubia určeného k pretláčaniu ( oceľ DN300 + HDPEd90x5,4) - s úpravou čela potrubia pre pretláčanie - so spojením pretláčovaných rúr - so zaratáním nutného presahu rúr z prelač. rúr - nasunutie potrubia do chráničky pomocou kizných objímok a ich dodaním - s naložením a vodorovným premiestnením do 1000 m na depóniu a so zvislým premiestnením výkopku	m	30		225,67		6 770,10		
14		<b>Pretláčanie oceľového potrubia DN 500 mm pod vozovkou, tokom</b> - s výkopom a spätným zásypom štartovacej a vyťahovacej jamy - s potrebným spevnením dna a roznršácej steny bet,panelmi, s pažením jamy a jeho odstránením - s čerpaním vody a jej odvedením - so zaistením inžinierskych sietí, prechádzajúcich štartovacou jamou - s dodávkou potrubia určeného k pretláčaniu ( oceľ DN500 + PVC DN300) - s úpravou čela potrubia pre pretláčanie - so spojením pretláčovaných rúr - so zaratáním nutného presahu rúr z prelač. rúr - nasunutie potrubia do chráničky pomocou kizných objímok a ich dodaním - s naložením a vodorovným premiestnením do 1000 m na depóniu a so zvislým premiestnením výkopku	m	150		311,15		46 672,50		
15		<b>Prekopanie a uloženie oceľového potrubia DN 500 mm pod vozovkou, tokom, železnicou</b> - s výkopom a spätným zásypom - s potrebným spevnením dna, roznršácej steny a hrádzok s pažením jamy a jeho odstránením - s čerpaním vody a jej odvedením - so zaistením inžinierskych sietí - s dodávkou potrubia ( oceľ DN500 + PVC DN300) - nasunutie potrubia do chráničky pomocou kizných objímok a ich dodaním - s naložením a vodorovným premiestnením do 1000 m na depóniu a so zvislým premiestnením výkopku	m	220		368,79		81 133,80		
16		<b>Šachty z preábrikovaných dielcov DN 1000</b> - s osadením a dodávkou preábrikovaného dna, vrátane podsypu z chudobného betónu - s osadením a dodávkou bet.šachtových preábrikovaných skruží a poplastovaných stúpačiek - s dodávkou spädiska pri spädiskových šachtách - s osadením a dodávkou poklopov vrátane rámov - skúšky vodotesnosti	ks	274		869,99		243 857,26		
17		<b>Preložka vodovodného potrubia vrátane súvisiacich montážnych zemných prác, armatúr, do profilu DN100</b>	m	350		93,34		32 665,00		



Označenie	Časť	Názov položky	M.j.	Množstvo podľa dodatku 02 k ZOD	Množstvo podľa zmeny č.3	Jednotková cena EUR (bez DPH)	Cena celkom EUR (bez DPH) podľa zmeny č.3	Cena celkom EUR (bez DPH) podľa ZOD	Pripočítaný podľa zmeny č.3	Poznámka k zmeru č.2
		Kanalizačné odbočenie				Strana 4				
	18	- dobývka a uloženie potrubia DN150 priemeru cca 17m/ks (horizontálna vzťaženosť) - skúšky vodotesnosti potrubia - dočeka na stavenisko - súvisiace zemné práce - provizórna a konečná spätná úprava povrchu pri otvorenom výkope - Dodávka domovej revíziej šachty PP-DN400 s pokloпом	ks	435	463,60		201 753,00			
	19	- dobývka a uloženie potrubia DN200 priemeru cca 21m/ks (horizontálna vzťaženosť) - skúšky vodotesnosti potrubia - Doprava na stavenisko	ks	11	4 093,75		45 031,25			
SO 2.002 Čerpacie stanice - stavebná časť		Zemné práce								
	20	Hĺbenie jám zapážaných v hor. tr. 1-4 - hĺbenie jám zapážaných hnaným pažením s nutným čerpaním vody a jej odvedením - s príplatkom za lepkosť - závislé premiestnenie s naložením na dopravný prostriedok, preprava, uloženie na skládku - poplatok za skládku - urovnanie dna do požadovaného profilu a spádu	m <sup>3</sup>	65	14,31		930,15			
	21	Hĺbenie jám zapážaných v hor. tr. 5-7 - hĺbenie jám zapážaných hnaným pažením s nutným čerpaním vody a jej odvedením - s príplatkom za prácu so stielou - závislé premiestnenie s naložením na dopravný prostriedok, preprava, uloženie na skládku - poplatok za skládku - urovnanie dna do požadovaného profilu a spádu	m <sup>3</sup>	55	15,32		842,60			
	22	Zásyp jám so zhutnením - so zhutnením a urovnaním povrchu	m <sup>3</sup>	31	2,86		88,66			
	23	Zaludanie Výplň dna CS z vodostavbného betónu - s dodaním zmesi - s rozprestretím a zhutnením - dodanie a uloženie bet. zmesi do dna studne vrátane železobetónovej dosky - vyfarovanie dna betónom, vrátane utesnenia	m <sup>3</sup>	18	304,11		5 473,98			
	24	Šachta z prefabrikovaných dielcov DN 1600mm pre 4xCS - dodanie a osadenie skruží vrátane tesnení, stropnej dosky s pokloпом, kompozitnej obšlužnej plošiny a nerezových rebrítkom, skúška vodotesnosti	m	30,0	713,92		21 417,60			
SO 02.003 NN prípojka		Dobývka a uloženie elektrického kábla, dobývka a osadenie elektromerového rozvádzača a isícov, znárodné napojenie z pripojovacieho bodu - vrátane súvisiacich zemných prác, provizórnej a konečnej úpravy komunikácie skúšky	ks	5	3 227,72		16 138,60			
SO 02.004 Merná šachta- stavebná časť		- s osadením a dobývkou monolitického dna a merného žlabu - s osadením a dobývkou bet.šachetových prefabrikovaných skruží DN1000 a ich utesnením- s osadením a dobývkou poklopu vrátane rámu - skúška vodotesnosti	ks	1	1 263,65		1 263,65			

Označenie	Časť	Názov položky	M.j.	Množstvo podľa dodatku č.2 k ZOD	Množstvo podľa zmeny č.3	Jednotková cena EUR (bez DPH)	Cena celkom EUR (bez DPH) podľa zmeny č.3	Cena celkom EUR (bez DPH) podľa ZOD	Pripočítaný počet podľa zmeny č.3	Poznámka k zmene č.2
PS 2.001 Čerpace stanice - strojotechnolo gická časť	27	Dodávka a montáž čerpadiel, armatúr, závesov, vodiacich tyčí, technologického rozvádzača a osiatného strojotechnologického vybavenia ČS -skúšky	ks	4		Strana 5 6 294,05	25 176,20			
PS 2.002 Čerpace stanice - elektrotechnolo gická časť	28	- Dodávka a montáž motorickej inštalácie, meranie hladiny v ČS, ochranné pospojovanie v objektoch - EZS - Bezpečnostný prístupový systém (Akustická signalizácia, LED svetlo, magnetický kontaktný snímač, bezkontaktná čítačka kontroly vstupu) -skúšky	ks	4		2 017,33	8 069,32			
PS 02.003 AS RTP	29	- Dodávka a montáž zariadenia AS RTP vrátane PLC, routera a iného zariadenia potrebného na prenosy - skúšky	ks	5		2 562,18	12 910,90			
PS 02.004 Merná šachta - elektrotechnolo gická časť	30	- Dodávka a montáž ultrazvukového snímaču, ochranné pospojovanie v objektoch - EZS - Bezpečnostný prístupový systém (Akustická signalizácia, LED svetlo, magnetický kontaktný snímač, bezkontaktná čítačka kontroly vstupu) -skúšky	ks	1		2 420,79	2 420,79			
<b>Spolu bez DPH</b>							<b>3 958 322,33</b>	<b>3 883 519,13</b>	<b>74 803,20</b>	



13	<p>Prekopanie a uloženie oceľového potrubia DN 600 mm pod vozovkou</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- s výkopom a spárijným zášypom</li> <li>- s potrebným spevnením dna, rozrážací steny a hrádzok s pažerím jamy a jeho odstránením</li> <li>- s čerpaním vody a jej odvedením</li> <li>- so zariadením inžinierskych sietí</li> <li>- s dodávkou potrubia</li> <li>- nasunúť potrubie do chráňičky pomocou kĺbových obličiek a ich dodaním</li> <li>- s naložením a vodorovným premiestnením do 1000 m na dopúňu a so zvislým premiestnením výkopku</li> </ul>	m	10	238,31	2 383,10		
14	<p>Prekopanie a uloženie oceľového potrubia DN 600 mm pod lokom</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- s výkopom a spárijným zášypom</li> <li>- s potrebným spevnením dna, rozrážací steny a hrádzok s pažerím jamy a jeho odstránením</li> <li>- s čerpaním vody a jej odvedením</li> <li>- so zariadením inžinierskych sietí</li> <li>- s dodávkou potrubia</li> <li>- nasunúť potrubie do chráňičky pomocou kĺbových obličiek a ich dodaním</li> <li>- s naložením a vodorovným premiestnením do 1000 m na dopúňu a so zvislým premiestnením výkopku</li> </ul>	m	17	249,47	4 240,99		
15	<p>Sačochy z prefabrikovaných dielcov DN 1000</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- s osadením a dodávkou prefabrikovaného dna, vrátane podsypu z chudobného betónu</li> <li>- s osadením a dodávkou bet.šachtových prefabrikovaných stĺpcov a poplastovaných stĺpcov</li> <li>- uštiepenie jednotlivých stĺpcov</li> <li>- uštiepenie jednotlivých stĺpcov</li> <li>- s osadením a dodávkou poklopotov vrátane rámov</li> <li>- siský vodotesnosť</li> </ul>	ks	19	893,30	16 972,70		
16	<p>Demontáž existujúcej a montáž novej Sačochy z prefabrikovaných dielcov DN 1200</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- s osadením a dodávkou prefabrikovaného dna millimetrov, vrátane podsypu z chudobného betónu</li> <li>- s osadením a dodávkou bet.šachtových prefabrikovaných stĺpcov a poplastovaných stĺpcov</li> <li>- uštiepenie jednotlivých stĺpcov</li> <li>- s osadením a dodávkou poklopotov vrátane rámov</li> <li>- siský vodotesnosť</li> </ul>	ks	1	1 570,34	1 570,34		
17	<p>Kanalizačná odčistiť</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- dobývka a uloženie potrubia DN150 priemeru dl. 7m/ks (pozitívna vzdialenosť)</li> <li>- siský vodotesnosť potrubia</li> <li>- oprava na stavenisko</li> <li>- súvisiace zemné práce</li> <li>- provizórna a konečná spätná úprava povrchu pri obnove výkopa</li> <li>- Dodávka domovej revíziej Sačochy PP DN400 s poklopotom</li> </ul>	ks	27	463,80	12 522,60		
18	<p>dobývka a uloženie potrubia DN200 priemeru dl. 5m/ks (pozitívna vzdialenosť)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- siský vodotesnosť potrubia</li> <li>- doprava na stavenisko</li> <li>- súvisiace zemné práce</li> <li>- provizórna a konečná spätná úprava povrchu pri obnove výkopa</li> <li>- Dodávka domovej a prílohovej revíziej Sačochy PP DN400 s poklopotom</li> </ul>	ks	3	3 878,30	11 634,90		
SO 3,002 Čerpače stanice - stavená časť							
19	<p>Zemné práce</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Hĺbenie jam zapážerých v hor. tr. 1-4</li> <li>- hĺbenie jam zapážerých inými pažerím s nutným čerpaním vody a jej odvedením</li> <li>- s príplákom za lipovú</li> <li>- zvoliť premiestnenie s naložením na dopravný prostriedok, preprava, uloženie na skládku</li> <li>- popadok za skládku</li> <li>- urovnenie dna do požadovateľného profilu a spádu</li> </ul>	m <sup>3</sup>	20	14,31	286,20		
20	<p>Hĺbenie jam zapážerých v hor. tr. 6-7</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- hĺbenie jam zapážerých inými pažerím s nutným čerpaním vody a jej odvedením</li> <li>- s príplákom za prúdu so sklou</li> <li>- zvoliť premiestnenie s naložením na dopravný prostriedok, preprava, uloženie na skládku</li> <li>- popadok za skládku</li> <li>- urovnenie dna do požadovateľného profilu a spádu</li> </ul>	m <sup>3</sup>	15	15,32	229,80		
21	<p>Zásepy jam so zhutnením</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- so zhutnením a urovnaním povrchu</li> </ul>	m <sup>3</sup>	10	2,86	28,60		
Základná							

22.	<p>Wypitá dna ČS z vodostavběného bédnu</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- s dódáním zmesí</li> <li>- s rozpěstřímím a zhuherím</li> <li>- dódání a ličénie bét. zmesí do dna studne vrátane zábezpečénovéj dosky</li> <li>- vytvárenie dna bédnom, vrátane ústrenie</li> </ul>	m <sup>3</sup>	4		304,11		1 216,44		
23.	<p>Šachta z predbárikoványh záležov DN 1600mm pri 1X1S</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- dódanie a osadenie sruží vrátane isnení, strojnej dosky a sekčopmi, kompozítnej obušátnej plošiny a nerezových rábrítkom, štúdia vodotesnosti</li> </ul>	m	8,5		719,82		6 088,32		
SO 3.003 NÍM prípojka	24.	<p>Dodávka a ličénie elektrického kábľa, dodávka a osadenie elektromerového rozvádzača a isizov. zriadenie napájania z pripojovacieho bodu</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- vrátane súvisiacich zemných práo, provízdnení a konečnej úpravy komunikácie</li> <li>- skúšky</li> </ul>	ks	1		3 227,72		3 227,72	
SO 3.004 Merná šachta- stavebná časť	25.	<p>- s osadením a dódávkou predbárikovanej mernéj šachty s krycou doskou a kominom, vrátane rábríku</p>	ks	1		2 115,47		2 115,47	
Čerpacie stanice - strojnotechnologická časť	26.	<p>Dodávka a montáž sárpadiel, armatúr, závesov, príslušenstiev, vodiacich tyčí, technologickeho rozvádzača a ostatného strojnotechnologickeho vybavenia ČS</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- skúšky</li> </ul>	ks	1		6 294,05		6 294,05	
Čerpacie stanice - elektrotechnologická časť	27.	<p>- Dodávka a montáž motorickej inštalácie, meranie hľadiny v ČS, ochranné pospojovanie v objektoch</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- EZS - Bezpečnostný prístupový systém (Akustické signalizácia, LED svella, magnetický kontaktný snímač, bezkontaktná čítačka kontrolny vstupu)</li> </ul>	ks	1		2 582,18		2 582,18	
PS 3.003 ASRTP	28.	<p>- Dodávka a montáž zariadenia ASRTP vrátane PLC, routera a iného zariadenia potrebného na prenosy v rámci ČS a mernéj šachty</p>	ks	1		2 420,79		2 420,79	
<b>Spolu bez DPH</b>							<b>539 766,61</b>	<b>539 766,61</b>	<b>0,00</b>